



MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 110/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de combustíveis para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo.*

Fornecedor : POSTO TRADICAO LTDA - 28.129.928/0001-90

| Item | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário Adjudicado | Total Adjudicado | Unitário Orçado | Total Orçado | Econ. % | Economia R\$ |
|--------------------------------------|------------|-------|----------|----------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|------------------|---------|----------------|
| 1 | 70.000,00 | LITRO | Ipiranga | Ipiranga | R\$ 5,40 | R\$ 378.000,00 | R\$ 7,03 | R\$ 492.100,00 | 23,19 | R\$ 1,63 |
| Descrição: GASOLINA COMUM | | | | | | | | | | |
| 2 | 380.000,00 | LITRO | Ipiranga | Ipiranga | R\$ 6,00 | R\$ 2.280.000,00 | R\$ 6,97 | R\$ 2.648.600,00 | 13,92 | R\$ 0,97 |
| Descrição: OLEO DIESEL COMUM | | | | | | | | | | |
| 3 | 380.000,00 | LITRO | Ipiranga | Ipiranga | R\$ 5,78 | R\$ 2.196.400,00 | R\$ 7,00 | R\$ 2.660.000,00 | 17,43 | R\$ 1,22 |
| Descrição: OLEO DIESEL S10 | | | | | | | | | | |
| Subtotal Adjudicado R\$ 4.854.400,00 | | | | | | Subtotal Orçado: R\$ 5.800.700,00 | | 16,3135 % | | R\$ 946.300,00 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|------------------|------------|--------------|
| R\$ 4.854.400,00 | R\$ 5.800.700,00 | 16,3135 % | 946.300,00 |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Brasil Novo-PA, 20 de Novembro de 2023

WEDER MAKES CARNEIRO
PREFEITO MUNICIPAL